La empresa continúa en las actividades de pesca marítima cuyos volúmenes son 

comercializados a una compañía relacionada y a terceros, al mejor precio de acuerdo a las 
condiciones del mercado, 

La Compañía presentó en el año 2009 una pérdida neta de US$ 366,295.00 (trescientos 

sesenta y seis mil doscientos noventa y cinco 00/100 dólares). 

Dicha pérdida se debió, a que durante el año 2009, las condiciones climáticas no fueron las 

más idóneas para el desarrollo de las actividades marítimas de pesca. Así mismo otro factor 
preponderante fue la decisión de la empresa de continuar con el proceso de adecuaciones y

[...]

La compañía ha cumplido con los preceptos establecidos en la Ley de Propiedad Intelectual 
relacionados con el respeto a los derechos de autor y conexos establecidos en dicho cuerpo 
legal. 

Y. COMERCIALIZACIÓN 

Las ventas en el año ascienden a US$ 508,054.00 (quinientos ocho mil cincuenta y cuatro 

00/100 dólares). Cifra menor en un 33% respecto al año anterior (US$ 763,075.50), esto debido 
a un menor volumen de pesca por las causas anteriormente explicadas. 

A continuación se detallan las ventas por embarcación durante el presente año impositivo: